
Uchwała Nr LXXXV/1889/2023  

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 26 września 2023 r. 

 

w sprawie zwolnienia z opłat za przejazdy środkami miejskiej komunikacji zbiorowej 

organizowanej przez Gminę Miasto Rzeszów – Zarząd Transportu Miejskiego w Rzeszowie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 50a 

ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. 2022 r., 

poz. 1343 z późn. zm.)  

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W dniu zarządzonych wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej tj. 15 października 2023 r., zwalnia się mieszkańców 

zamieszkujących na terenie Gminy Miasto Rzeszów oraz gmin, z którymi Gmina Miasto 

Rzeszów zawarła porozumienie międzygminne z opłat za przejazdy środkami miejskiej 

komunikacji zbiorowej organizowanej przez Gminę Miasto Rzeszów – Zarząd Transportu 

Miejskiego w Rzeszowie. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

  



Uzasadnienie 

do uchwały nr LXXXV/1889/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 26 września 2023 r. 

 

w sprawie zwolnienia z opłat za przejazdy środkami miejskiej komunikacji zbiorowej 

organizowanej przez Gminę Miasto Rzeszów – Zarząd Transportu Miejskiego w Rzeszowie 

 

 

Zwolnienie z opłat za przejazdy środkami komunikacji miejskiej w dniu 15 października 

br. ma na celu pomoc osobom posiadającym czynne prawa wyborcze w realizacji swoich 

uprawnień do oddania głosu na wybranych kandydatów/kandydatki poprzez dotarcie 

komunikacją miejską  do lokali wyborczych bez ponoszenia opłat za przejazd komunikacją 

miejską oraz zwiększenie frekwencji wyborczej, która jest fundamentalnym elementem 

funkcjonowania demokracji.  

 


